eo est semper qui assumptus est ; et non mirandum est, cum etiam in quibuslibet hominibus virtutem sequentibus cum Filio et Patre esse dicitur : Venimus enim et ego, et Pater, et mansionem apud eum faciemus (Joan. xiv). Quod autem et Spiritus hujusmodi hominum inseparabilis est, certum est omnibus.

Vigilii responsio.

In suprascripto decimo octavo capitulo ita invisibilis Dei imago asseritur esse Christus, tanquam si absentium principum imagines pro eorum corantur honoribus. Quæ si quis ita sapit, docet, credit aut prædicat, anathema sit.

THEODORI CAPITULUM XIX.

Hoc enim quod, Ille est Filius meus dilectus in quo mihi complacui (Luc. iii), in baptismo adoptionem demonstrat, sed non comparatione [secundum comparationem] Judaicæ adoptionis : quia et ad illos dicitur erat : Ego dixi : Dii estis, et filii excelsi omnes (Psal. lxxxii), et : Filios genui et exaltavi (Isa. i) : ejus adoptionis præcipuum, eo quod dixit : Dilectus, et in eo mihi complacui ostendens. Propter hoc et vox Patris fiebat adoptionem confirmans, et Filii nominatione per adoptionem secundam gratiam eum qui vere Filius est demonstrabat : cujus conjunctio ad veram et firmam adoptionem istam constinebat : et Spiritus sanctus in specie columbæ descendens permansit super eum, quatenus in conjunctione ad eum qui vere Filius est, ejus cooperationi intentus maneat, firmam adoptionis habens dignitatem. Per omnia autem in quo primo adoptionis performabatur baptismum, dico autem Domini Christi ex Patre, et Filio, et Spiritu sancto, hoc quod fiebat complebatur.

Vigilii responsio.

In suprascripto decimo nono capitulo, ubi Evangelium secundum Lucam de baptismo Christi videtur exponi, duæ sunt reprehensiones : una quia dualitas inducitur filiorum, cum per adoptionem videtur dici Christus Filius Dei ; alia, quia in nomine Trinitatis ipse quoque asseritur baptizatus ; per quod quaternitas sine dubitatione monstratur. Si quis igitur hæc ita sapit, docet, credit aut prædicat, anathema sit.

THEODORI CAPITULUM XX.

Ideo ergo differentiam quidem Dei Verbi et recepti hominis tantum nobis ostendit psalmus : divisa verba hæc in Novo Testamento reperiantur, Domino quidem in se accipiente primordia psalmi, in quibus factorem eum dicit esse creaturæ, et elevationem habere super caelos magnificentiam, et mirificari in omni terra. Apostolo autem supralista quæ de homine dicitur, qui tantam beneficentiam meruit, quomodo non manifestant, quod alteram quidem nos divina Scriptura docet evidenter esse Deum Verbum, alteram vero hominem, et multam eorum esse ostendit nobis differentiam ? nam iste quidem memorat, ille autem memoriam meretur : et iste quidem visitat, alter autem cum visitationem meretur, beatus dicitur : et iste quidem beneficentiam dando minuit paulo minus ab angelis, ille autem et per talem minutionem beneficentiam accepit : et iste quidem glorie et honore coronat, alter autem coronatur et pro his